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Zmiany w szkolnictwie wyższym i badaniach
naukowych

Jak wyjaśnił minister, zmiany w szkolnictwie wyższym będą polegały przede wszystkim na
konsolidacji małych uczelni państwowych w większe. Jego zdaniem, pomoże to tym placówkom
przetrwać niż demograficzny, z powodu którego mają one coraz mniej studentów.
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Ponadto potrzeby uczelni uwzględniono w rządowych planach wykorzystania funduszy unijnych.
"Udało nam się wprowadzić osobny priorytet do programu operacyjnego +Infrastruktura i ochrona
środowiska+. Priorytet nazywa się +Infrastruktura szkolnictwa wyższego" i będzie miał swój własny
budżet. Jesteśmy w trakcie negocjowania tego budżetu" - powiedział prof. Seweryński.

Zapewnił, że budżet ten będzie na tyle duży, że pieniędzy wystarczy na niezbędne inwestycje
w infrastrukturę uczelni. Chodzi głównie o budynki z pomieszczeniami dydaktycznymi (sale
wykładowe, laboratoria) i obiekty sportowe.

Minister zapowiedział, że w MNiSW przygotowywana jest nowelizacja ustawy Prawo o szkolnictwie
wyższym, oparta na dotychczasowych doświadczeniach z funkcjonowania ustawy, uchwalonej w lipcu
2005 r. Szczegółów tej nowelizacji nie przedstawił.

W dziedzinie nauki ministerstwo zamierza w najbliższym czasie przedstawić rządowi trzy projekty
ustaw, których uchwalenie ma być pierwszym etapem reformy systemu badań i rozwoju w Polsce.

"To będzie ustawa o Narodowym Centrum Badań i Rozwoju i będą dwie nowelizacje ustaw:
o jednostkach badawczo-rozwojowych i o zasadach finansowania nauki. Te prace są bardzo
zaawansowane. Jesteśmy po uzgodnieniach międzyresortowych" - zaznaczył prof. Seweryński.

Jak wyjaśnił, Centrum, jako niezależna agencja będzie się zajmować koordynacją i rozdzielaniem
funduszy na badania aplikacyjne. Ponadto, jak zapowiedział, powstanie Agencja Badań
Podstawowych, która będzie pełnić analogiczną do Centrum rolę, ale w dziedzinie badań
podstawowych. br>
 PAP - Nauka w Polsce, Urszula Rybicka 
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Werfen skraca czas procesu fill-finish o około
40%
Dzięki dzięki urządzeniom Flexicon.
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Ekspert: szkodliwość kawy jest mitem
Wyniki najnowszych badań wykazuje liczne korzyści zdrowotne.
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Otyłość to przewlekła choroba cywilizacyjna
dotykająca miliony...
Coraz częściej diagnozowana jest u dziec.

 
16-03-2026

COVID-19 nadal obciąża system ochrony
zdrowia
Sześć lat od wybuchu pandemii COVID-19 nadal obciąża system ochrony zdrowia.
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Badacze przeanalizowali diagnozy
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schizofrenii u dzieci i młodzieży...
Liczba nowych diagnoz w Polsce pozostaje stabilna,.
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Analiza głosu z użyciem AI może wspierać
diagnostykę chorób serca
Sztuczna inteligencja może znaleźć zastosowanie w diagnostyce.
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Sześć milionów Polaków choruje na
przewlekłe choroby płuc
Powiedziała PAP dr n. med. Małgorzata Czajkowska-Malinowska.
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Polskie nośniki leków wciąż testowane na
orbicie
Finał eksperymentu za dwa-trzy lata.
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